CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 86/2003

Aprova equivalências no curso de Administração.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão Colegiada do dia 28 de novembro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar as equivalências, de mão dupla, entre as habilitações do curso de Administração, abaixo relacionadas:

	MATRIZ CURRICULAR N. 02 – HABILITAÇÃO COMÉRCIO EXTERIOR
	MATRIZES CURRICULARES N. 02 (MAT.) E
N. 06 (NOT.) - HABILITAÇÃO DE EMPRESAS

	CRÉD.
	DISCIPLINA
	CRÉD.
	DISCIPLINA

	04
	Pensamento Administrativo
	04
	Pensamento Administrativo

	04
	Matemática para Administradores
	04
	Matemática para Administradores

	04
	Atividade Física e Qualidade de Vida
	04
	Atividade Física e Qualidade de Vida

	04
	Metodologia Científica e da Pesquisa
	04
	Metodologia Científica e da Pesquisa

	04
	Economia para Administradores
	04
	Economia para Administradores

	04
	Contabilidade para Administradores
	04
	Contabilidade para Administradores

	04
	Direito para Administradores
	04
	Direito para Administradores

	04
	Estatística Aplicada à Administração
	04
	Estatística Aplicada à Administração

	04
	Teoria Geral da Administração
	04
	Teoria Geral da Administração

	04
	Produção e Interpretação de Textos
	04
	Produção e Interpretação de Textos

	04
	Empreendedorismo
	04
	Empreendedorismo

	04
	Análise das Demonstrações Financeiras
	04
	Análise das Demonstrações Financeiras.

	04
	Psicologia
	04
	Psicologia

	04
	Matemática Financeira para Administradores
	04
	Matemática Financeira para Administradores

	04
	Gestão de Pessoas
	04
	Gestão de Pessoas

	04
	Análise Organizacional
	04
	Análise Organizacional

	04
	Administração Mercadológica I
	04
	Administração Mercadológica I

	04
	Mercado de Capitais
	04
	Mercado de Capitais

	04
	Gestão de Operações e Logística
	04
	Gestão de Operações e Logística

	04
	Administração Financeira
	04
	Administração Financeira e Orçamentária I

	04
	Estágio Supervisionado I
	04
	Estágio Supervisionado I

	04
	Administração de Sistemas de Informação
	04
	Administração de Sistemas de Informação

	16
	Estágio Supervisionado II
	16
	Estágio Supervisionado II

Art. 2º - As equivalências entrarão em vigor no 1º semestre/2004.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 28 de novembro de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE